sendiri memanggil dirinya dengan Abu Muhammad sebagaimana di

temukan dalam karya – karya tulisnya.

Ibn Hazm lahir di kota Cordova Andalusia pada waktu subuh

hari terakhir dari bulan Ramadhan 384 H /7 November 994 M

(Gibb dan Krammer,1961:147). Ia termasuk keturunan Arab suku

Quraisy. Ayahnya Ahmad Ibn Sa’id, berpendidikan cukup tinggi,

sehingga dia diangkat menjadi pejabat di lingkungan kerajaan al-

Manshur dan kemudian menjadi wazir al-Manshur pada tahun

381H / 991M. dia menjabat wazir sampai di masa pemerintahan al-

Muzaffar dan meninggal pada tahun 402 H.

Sejak usia kanak-kanak Ibn Hazm telah menampakkan

kecintaannya yang kuat meminati ilmu dan belajar lebih banyak.

Setelah usia remaja ia selalu diajak ayahnya menghadiri majelis-